
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2284 DEL 17/07/2019 

Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica Istruzione 

OGGETTO: AMMISSIONE ASILO NIDO COMUNALE “ARISTIDE GABELLI” A.S. 

2019/2020  –  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  DEFINITIVE  E 

RELATIVA  AFFISSIONE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso
-  Che con Determinazione Dirigenziale n. 2179 del 04.07.2019, avente ad oggetto “ Ammissione Asilo 

Nido Comunale “Aristide Gabelli”  a.s. 2019/2020 – Approvazione graduatorie provvisorie e relativa 
affissione”, si è stabilito quanto segue:
“◦ D  i approvare   le Graduatorie Provvisorie, allegate al presente atto per farne parte integrante, distinte 

per le seguenti fasce d'età: “lattanti”, “semidivezzi” e “divezzi”, relative all'ammissione dei minori 
sino a tre anni all'Asilo Nido Comunale per l'anno scolastico  a.s. 2019/2020;

◦ D  i procedere  , ai sensi dell'art.3 del vigente Regolamento di funzionamento dell'Asilo Nido Comunale, 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 35/2006, all'affissione delle predette Graduatorie presso il 
Servizio Pubblica Istruzione, a decorrere dalla data di adozione del presente Provvedimento;

◦ Di dare atto che, ai sensi del predetto art.3 – comma 6, del Regolamento in parola, è ammesso 
reclamo avverso le risultanze delle Graduatorie Provvisorie, da proporsi al Dirigente scrivente entro 
dieci giorni dall'affissione delle stesse;”;

-  Che le  predette  graduatorie  sono  state  affisse  presso  il  Servizio  Pubblica  Istruzione  dal  giorno 
05.07.2019;

Dato atto che entro il termine ultimo del 15.07.2019, non è pervenuto alcun reclamo avverso 
le risultanze delle predette Graduatorie approvate con la predetta Determinazione Dirigenziale n. 2179 
del 04.07.2019;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all'approvazione  delle  Graduatorie  Definitive,  distinte  per 
fasce d'età: “lattanti”,  “semidivezzi”  e “divezzi”,  relative all'ammissione all'Asilo  Nido Comunale per 
l'anno scolastico  a.s. 2019/2020;

DETERMINA

1)  Di  stabilire che  tutto  quanto  in  Premessa  enunciato  è  parte  integrante  del  presente 
Provvedimento.

2) D  i approvare   le Graduatorie Definitive, allegate al presente Atto per farne parte integrante, 
distinte per le seguenti fasce d'età: “lattanti”, “semidivezzi” e “divezzi”, relative all'ammissione dei minori 
sino a tre anni all'Asilo Nido Comunale per l'anno scolastico  a.s. 2019/2020;

3) D  i procedere  , ai sensi dell'art. 3 del vigente Regolamento di funzionamento dell'Asilo Nido 
Comunale, approvato con Deliberazione Consiliare n. 35/2006, all'affissione delle predette Graduatorie 
presso il Servizio Pubblica Istruzione;

4) Di dare atto che il presente Provvedimento non comporta impegno di spesa.  
 

Pagina 1 di 2  - Det. N.  2284 del  17/07/2019



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2284 DEL 17/07/2019 

OGGETTO: AMMISSIONE ASILO NIDO COMUNALE “ARISTIDE GABELLI” A.S. 
2019/2020 – APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE E RELATIVA AFFISSIONE.
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi alla Persona-Socio Sanitario-Pubblica 
Istruzione

Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  

digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  

l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 2 di 2  - Det. N.  2284 del  17/07/2019



Pagina 1

"LATTANTI" 

N. Cognome e Nome Data di nascita POSTI DISPONIBILI N. 8

Precedenza - Art. 6 del Regolamento (caso segnalato a cura del Settore Politiche Sociali)

Precedenza - Art. 6 del Regolamento (caso segnalato a cura del Settore Politiche Sociali)

1 Di PALMA MIRYAM 06/05/2019 6 2 0 0 0 0 4 12 AMMESSO

2 VITI VINCENZO 01/04/2019 6 2 0 4 0 0 0 12 AMMESSO

3 SANTO GIORGIO 06/12/2018 6 0 0 0 0 0 5 11 AMMESSO

4 SCARCELLI DOMENICO 12/03/2019 6 4 0 0 0 0 0 10 AMMESSO

5 TROIA SABINO MARIA 29/10/2018 6 4 0 0 0 0 0 10 AMMESSO

6 POMARICO GIORGIA 29/11/2018 6 0 0 0 0 0 3 9 AMMESSO

7 QUACQUARELLI EMANUELE 04/10/2018 6 2 0 0 0 0 0 8 AMMESSO

8 FUSARO VITTORIA 02/04/2019 6 0 0 0 0 0 0 6 AMMESSO

9 MUSAICO ALESSIA 31/10/2018 1 0 0 0 0 0 4 5 IN LISTA D’ATTESA

10 AMORESE ANDREA 19/12/2018 1 0 0 0 0 0 0 1 IN LISTA D’ATTESA

Andria, 

ASILO NIDO COMUNALE "ARISTIDE GABELLI" - A.S. 2019/2020
GRADUATORIA DEFINITIVA 

approvata con Determinazione Dirigenziale n.       del              

S
it
u

a
z
io

n
e

 
o

c
c
u

p
a

z
io

n
a

le
 

d
e

i 
g

e
n

it
o

ri

L
a

v
o

ro
 

d
is

a
g

ia
to

 
m

a
d

re
 e

/o
 

p
a

d
re

C
o

n
d

iz
io

n
e

 d
i 

ra
g

a
z
z
a

 n
u

b
ile

 
c
o

n
 p

ro
le

c
o

n
d

iz
io

n
e

 
d

'in
v
a

lid
it
à

 d
a

l 
6

7
%

 i
n

 s
u

c
o

n
d

iz
io

n
e

 d
i 

v
e

d
o

v
a

n
z
a

c
o

n
d

iz
io

n
e

 d
i 

s
e

p
a

ra
z
io

n
e

 o
 

d
iv

o
rz

io
 d

e
i 

g
e

n
it
o

ri

p
re

s
e

n
z
a

 n
e

l 
n

u
c
le

o
 d

i 
a

lt
ri

 
fi
g

li 
s
in

o
 a

 1
0

 
a

n
n

i 

T
O
T
A
L
E

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA 

PERSONA – SOCIO SANITARIO – PUBBLICA 

ISTRUZIONE

Avv. Ottavia MATERA



Pagina 2

"SEMIDIVEZZI"

N. Cognome e Nome Data di nascita POSTI DISPONIBILI N. 15

Precedenza - Art. 6 del Regolamento (caso segnalato a cura del Settore Politiche Sociali)

Precedenza - Art. 6 del Regolamento (caso segnalato a cura del Settore Politiche Sociali)

1 CIALDELLA MATTEO (gemello) 11/04/2018 6 0 0 0 0 0 10 16 AMMESSO

2 CIALDELLA SALVATORE (gemello) 11/04/2018 6 0 0 0 0 0 10 16 AMMESSO

3 BATTAGLIA MARIANNA (gemella) 08/02/2018 6 0 0 0 0 0 10 16 AMMESSO

4 BATTAGLIA RICCARDO (gemello) 08/02/2018 6 0 0 0 0 0 10 16 AMMESSO

5 CASSETTA CHIARA (gemella) 05/02/2018 6 0 0 0 0 0 8 14 AMMESSO

6 CASSETTA MATTIA (gemello) 05/02/2018 6 0 0 0 0 0 8 14 AMMESSO

7 DI BARI CHIARA 26/03/2018 6 4 0 0 0 0 3 13 AMMESSO

8 D’AVANZO DAVIDE 24/04/2018 6 4 0 0 0 0 2 12 AMMESSO

9 PALUMBO THOMAS 18/09/2018 6 2 0 0 0 0 2 10 AMMESSO

10 LOMONTE FEDERICA 07/06/2018 6 2 0 0 0 0 2 10 AMMESSO

11 CAFAGNA MARCO 04/01/2018 6 2 0 0 0 0 2 10 AMMESSO

12 PATRUNO EVA 20/11/2017 1 2 4 0 0 0 3 10 AMMESSO

ASILO NIDO COMUNALE "ARISTIDE GABELLI" - A.S. 2019/2020
GRADUATORIA DEFINITIVA 

approvata con Determinazione Dirigenziale n.       del             

S
it
u

a
z
io

n
e

 
o

c
c
u
p

a
z
io

n
a

le
 d

e
i 

g
e
n

it
o
ri

L
a

v
o

ro
 d

is
a

g
ia

to
 

m
a

d
re

 e
/o

 p
a

d
re

C
o
n

d
iz

io
n
e

 d
i 

ra
g

a
z
z
a
 n

u
b

ile
 c

o
n
 

p
ro

le

c
o

n
d
iz

io
n

e
 

d
'in

v
a

lid
it
à
 d

a
l 
6
7

%
 

in
 s

u

c
o

n
d

iz
io

n
e
 d

i 
v
e

d
o

v
a

n
z
a

c
o
n

d
iz

io
n

e
 d

i 
s
e

p
a

ra
z
io

n
e
 o

 
d
iv

o
rz

io
 d

e
i 
g

e
n

it
o
ri

p
re

s
e

n
z
a

 n
e

l 
n

u
c
le

o
 

d
i 
a

lt
ri
 f
ig

li 
s
in

o
 a

 1
0

 
a

n
n

i 

T
O
T
A
L
E



Pagina 3

13 GIORGIO ANITA 23/06/2018 6 0 0 0 0 0 3 9 AMMESSO

14 DE CHIRICO DANIELE 04/06/2018 6 0 0 0 0 0 3 9 AMMESSO

15 MARMO OLIVIERI  TOMMASO VITTORIO 18/07/2018 6 2 0 0 0 0 0 8 AMMESSO

16 FIONDA ANTONIO 13/06/2018 6 0 0 0 0 0 2 8 IN LISTA D'ATTESA

17 FERRIGNO MYRIAM 25/02/2018 6 2 0 0 0 0 0 8 IN LISTA D'ATTESA

18 BALDUCCI SILVIA 07/02/2018 6 2 0 0 0 0 0 8 IN LISTA D'ATTESA

19 PASTORE PIETRO 30/01/2018 6 2 0 0 0 0 0 8 IN LISTA D'ATTESA

20 D’AVANZO MARTINA 01/01/2018 6 0 0 0 0 0 2 8 IN LISTA D'ATTESA

21 AURICCHIO STEFANO 18/10/2017 6 2 0 0 0 0 0 8 IN LISTA D'ATTESA

22 DEL ZIO GAIA 11/10/2017 6 2 0 0 0 0 0 8 IN LISTA D'ATTESA

23 PIETRANGELO SARA 24/09/2018 6 0 0 0 0 0 0 6 IN LISTA D'ATTESA

24 SCARCELLI SEBASTIANO 11/08/2018 6 0 0 0 0 0 0 6 IN LISTA D'ATTESA

25 ZINFOLLINO CHIARA 06/02/2018 6 0 0 0 0 0 0 6 IN LISTA D'ATTESA

26 D’AVANZO LUDOVICO 05/02/2018 6 0 0 0 0 0 0 6 IN LISTA D'ATTESA

27 IORDACHE MATTEO-ALEXANDRU 20/11/2017 6 0 0 0 0 0 0 6 IN LISTA D'ATTESA

28 CORATELLA STEFANO 13/10/2017 6 0 0 0 0 0 0 6 IN LISTA D'ATTESA

29 DI STEFANO ANDREA MARIA 05/11/2017 1 2 0 0 0 0 2 5 IN LISTA D'ATTESA

30 LOIODICE GIUSEPPE 07/07/2018 1 2 0 0 0 0 0 3 IN LISTA D'ATTESA

31 RUTA MATTIA 22/10/2017 0 0 0 0 0 0 3 3 IN LISTA D'ATTESA

32 MOLFETTA GIUSEPPE 12/05/2018 1 0 0 0 0 0 0 1 IN LISTA D'ATTESA

33 TURSI BIANCA 03/01/2018 1 0 0 0 0 0 0 1 IN LISTA D'ATTESA



Pagina 4

34 STASI EDOARDO PASQUALE 16/11/2017 1 0 0 0 0 0 0 1 IN LISTA D'ATTESA

domande a piè di lista in quanto pervenute fuori termine 

1 MONTERISI AURORA 14/12/2017

2 GRANATA PABLO 16/07/2018

3 TRERE’ GIANFRANCO 14/08/2018

Andria, 

domanda pervenuta il 
01.07.2019 (prot. n. 60059)

domanda pervenuta via pec il 
01.07.2019 (prot. n. 60085)

domanda pervenuta il 
01.07.2019 (prot. n. 60249)

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA 

PERSONA – SOCIO SANITARIO – PUBBLICA 

ISTRUZIONE

Avv. Ottavia MATERA



Pagina 5

"DIVEZZI"

N. Cognome e Nome

D
a
ta

 d
i 
n
a
s
c
it
a

POSTI DISPONIBILI N. 17

Precedenza - Art. 6 del Regolamento (caso segnalato a cura del Settore Politiche Sociali)

Precedenza - Art. 6 del Regolamento (caso segnalato a cura del Settore Politiche Sociali)

1 P.C. 14/08/2017 Precedenza assoluta (art. 6 del Regolamento) AMMESSO

2 D’AZZEO DOMENICO 06/09/2017 6 2 0 0 0 0 2 10 AMMESSO

3 QUACQUARELLI ROSA 25/08/2017 6 0 0 0 0 0 4 10 AMMESSO

4 DI RUVO SARA 26/04/2017 6 4 0 0 0 0 0 10 AMMESSO

5 PIARULLI CLAUDIA TERESA 02/07/2017 6 0 0 0 0 0 2 8 AMMESSO

6 ZAGARIA GIUSEPPE 26/06/2017 6 0 0 0 0 0 0 6 AMMESSO

7 MUSAICO SARA 23/03/2017 1 0 0 0 0 0 4 5 AMMESSO

8 MELILLO MARIANA 27/09/2017 1 2 0 0 0 0 0 3 AMMESSO

9 SCARINGELLA ALESSIA 13/08/2017 1 2 0 0 0 0 0 3 AMMESSO

10

11

ASILO NIDO COMUNALE "ARISTIDE GABELLI" - A.S. 2019/2020
GRADUATORIA DEFINITIVA 

approvata con Determinazione Dirigenziale n.      del               

S
it
u

a
z
io

n
e

 
o

c
c
u
p

a
z
io

n
a

le
 

d
e
i 
g

e
n

it
o

ri

L
a

v
o

ro
 

d
is

a
g

ia
to

 
m

a
d
re

 e
/o

 
p

a
d

re

C
o

n
d

iz
io

n
e
 d

i 
ra

g
a

z
z
a
 n

u
b

ile
 

c
o

n
 p

ro
le

c
o

n
d

iz
io

n
e

 
d

'in
v
a

lid
it
à
 d

a
l 

6
7
%

 i
n

 s
u

c
o

n
d

iz
io

n
e
 d

i 
v
e

d
o
v
a

n
z
a

c
o

n
d
iz

io
n

e
 d

i 
s
e

p
a
ra

z
io

n
e

 o
 

d
iv

o
rz

io
 d

e
i 

g
e
n

it
o
ri

p
re

s
e
n

z
a

 n
e

l 
n

u
c
le

o
 d

i 
a

lt
ri
 

fi
g
li 

s
in

o
 a

 1
0
 

a
n
n

i 

T
O
T
A
L
E



Pagina 6

12

13

14

15

16

17

Andria,

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

– SOCIO SANITARIO – PUBBLICA ISTRUZIONE

Avv. Ottavia MATERA


	Ritenuto, pertanto, di procedere all'approvazione delle Graduatorie Definitive, distinte per fasce d'età: “lattanti”, “semidivezzi” e “divezzi”, relative all'ammissione all'Asilo Nido Comunale per l'anno scolastico  a.s. 2019/2020;
	DETERMINA
	LATTANTI
	SEMIDIVEZZI
	DIVEZZI

